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نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها با اشاره به 
اینکه بارها اعلام کرده‌ام که اگر جلوی آب‌های سطحی در 
بیرجند گرفته نشود وارد نمک زاری‌های کویری می‌شده 
وهدر می‌روند، گفت: بافت فرسوده بیرجند کوچه‌های تنگ 
و باریکی دارد که اگر حادثه ای مثل زلزله رخ بدهد هیچ 
خودروی امدادی نمی‌تواند جهت امدادرسانی و آواربرداری 
وارد این کوچه‌ها شود.حسین فنودی در گفت و گو با 
خبرنگار ایلنا، اظهار داشت: رودخانه کال شور به عنوان 
کانال آب شهرستان بیرجند سال‌هاست در حال جمع 
آوری آب‌های سطحی در این شهرستان است. ورودی این 
کانال از شرق بیرجند آغاز و از سمت غرب شهرستان خارج 

می‌شود.
 این رودخانه حتی به عنوان حوزه آبریز شهرستان سربیشه 
که 60 کیلومتر با بیرجند فاصله دارد نیز است و وقتی که 
بارندگی زیاد می‌شود این آب‌ها اینجا به هم می‌پیوندند و 
از بیرجند خارج و با گذشتن از خوسف وارد کویر می‌شوند. 
نماینده خراسان جنوبی در شورای عالی استان‌ها عنوان 
کرد: هر چند که تاکنون تعدادی بند آبی در مسیر آب‌های 
سطحی و رودخانه کال شور ایجاد کرده‌اند ولی کفایت 
نمی‌کند و بارها اعلام کرده‌ام که اگر جلوی آب‌های سطحی 
گرفته نشود وارد نمک زاری‌های کویری می‌شوند و در واقع 

هدر می‌روند.
وی در بخش دیگری از صحبت‌های خود به بافت‌های 

فرسوده در مناطق مختلف شهری خراسان جنوبی هم اشاره 
کرد و گفت: بیشتر محله‌های شمال شهر و مناطق مرکزی 
بیرجند مانند خیرآباد، خیابان شهید مطهری، منتظری، 
ابن‌حسام، هفده شهریور و بازار قدیم از خیابان‌های 
قدیمی‌شهر هستند که دارای بافتی فرسوده‌اند که با توجه 

به اعتباری که برای مرمت و بازسازی این مناطق تزریق 
می‌شود اما کارها بسیار کند پیش می‌رود.

فنودی بیان کرد: البته گاهی مالکان بخصوص صاحبان 
خانه و باغ‌های قدیمی‌در بافت‌های فرسود هم اجازه مرمت 
و بازسازی این املاک را نمی‌دهند. گاهی هم  همه کم 

کاری‌ها از سوی مسئولان شهری نیست و مالکان خصوصی 
همکاری لازم را نمی‌کنند به طور مثال بافت‌های تاریخی 
را مسئولان میراث فرهنگی مرمت و بازسازی می‌کنند و 
هزینه اش را می‌پردازند اما مالک خصوصی در این ملک را 
بر روی عموم باز نمی‌کند و اجازه بازدید به گردشگران را 
نمی‌دهد.عضو شورای عالی استان‌ها ادامه داد: در بافت‌های 
تاریخی، عمارت‌ها و باغ‌ها مرمت می‌شود اما درهای شان بر 
روی مردم بسته است. به طور مثال قلعه و عمارت باغ  شهر 
مود را میراث فرهنگی چند سالی می‌شود که مرمت کرده 
است ولی متاسفانه مالک خصوصی این باغ عمارت اجازه 
بازدید برای عموم را نمی‌دهد آن هم قلعه باغی  که نمونه 

اش در کشور وجود ندارد.  
این باغ 60 هزار متر مربع است و  دارای ۲۰   برج همراه 
با  دیوارهای   بزرگ است  ولی متاسفانه هیچ گردشگری 
تاکنون اجازه بازدید  از آن  را نداشته است.فنودی ادامه 
داد: بافت فرسوده بیرجند کوچه‌های تنگ و باریکی دارد که 
اگر حادثه ای مثل زلزله رخ بدهد  هیچ خودروی امدادی 
نمی‌تواند جهت امدادرسانی و آواربرداری وارد این کوچه‌ها 
شود. نه تنها در شهرستان بیرجند بلکه همه بافت‌های 
قدیمی‌شهرستان‌های استان این مشکل را دارند. اینکه 
خانه‌ها در این بافت‌ها،  بازسازی و مرمت نمی‌شود دلایلی 
همچون عدم توانایی مالی صاحب ملک‌ها و  البته عدم  

تخصیص اعتبار دولت در  خصوص این منطقه است. 

وجود ۵۲۲ نقطه سیل‌خیز در لرستانخطر زلزله؛ بافت‌های فرسوده خراسان جنوبی را تهدید می‌کند
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان با اشاره به وجود ۵۲۲ نقطه 
سیل‌خیز در این استان، بر لزوم اجرای طرح‌های آبخیزداری در این مناطق 
تاکید کرد.به گزارش مهر، شیرزاد نجفی در گفت و گو با رسانه‌ها اظهار 
داشت: مساحت اراضی ملی در استان لرستان بیش از دو میلیون و ۲۰۰ 

هزار هکتار است.
وی با اشاره به اجرای عملیات آبخیزداری و آبخوان داری در سطح ۵۵۰ 
هزار هکتار از اراضی ملی و طبیعی استان عنوان کرد: در سال گذشته 
حدود ۵۴ میلیارد تومان اعتبار مصوب آبخیزداری در استان داشتیم.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان بیان داشت: با این میزان اعتبار، عملیات 

آبخیزداری در ۱۸ حوزه آبخیز را انجام دادیم.
نجفی با تاکید بر اینکه امسال حدود ۱۱۱ میلیارد تومان مصوب آبخیزداری 
در سطح استان داریم افزود: ۲۸ میلیارد تومان از این میزان از محل اعتبارات 
استانی است.وی ادامه داد: ۵۵ میلیارد تومان نیز از محل اعتبارات ملی 
و ۲۳ میلیارد تومان نیز از محل اعتبارات محرومیت زدایی است.مدیرکل 
منابع طبیعی و آبخیزداری لرستان با بیان اینکه بنا داریم با استفاده از این 
اعتبارات، عملیات آبخیزداری و آبخوان داری را در سطح انجام دهیم تصریح 
کرد: در استان لرستان ۵۲۲ نقطه سیل خیز وجود دارد.نجفی عنوان کرد: 
بنا داریم که امسال عملیات آبخیزداری را در حدود ۲۰ حوزه آبخیز استان 

انجام دهیم.

دژ نظامی‌۲ هزار و ۷۰۰ ساله 
در محوطه تاریخی ریوی کشف شد

مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی خراسان شمالی از کشف 
بقایای یک دژ نظامی‌مربوط به ۲ هزار و ۷۰۰ سال قبل همزمان با امپراطوری 
مادها در بخش جنوبی محوطه تاریخی ریوی خبر داد.به گزارش ایلنا از 
خراسان شمالی، علی مستوفیان اظهار داشت: دهمین فصل پژوهش‌های 
مشترک ایرانی - آلمانی در محوطه تاریخی ریوی از ابتدای آبان‌ ماه سال 

جاری آغاز شده و تا نیمه آذرماه ادامه خواهد داشت.
وی افزود: مهم ‌ترین دستاوردهای این کاوش کشف بقایای یک دژ 
نظامی‌مربوط به ۲ هزار و ۷۰۰ سال قبل همزمان با امپراطوری مادها در 
بخش جنوبی محوطه، کشف گورستان عصر آهنی در بخش جنوب شرقی 
محوطه و کشف گِل مُهرهای نقش ‌دار در بخش مرکزی محوطه تاریخی ریوی 
بود.مستوفیان گفت: »ریوی« یکی از مهم‌ترین محوطه‌های دوران تاریخی 
شمال شرق کشور با وسعتی بیش از ۱۱۰ هکتار در ۳ کیلومتری غرب 
شهر آشخانه است که پژوهش‌های باستان‌ شناسی و ایجاد زیرساخت‌های 
گردشگری در آن می‌‌تواند موجب ارتقای شناخت ما از هویت تاریخی و رشد 

صنعت گردشگری در منطقه شود. 
مدیرکل میراث‌ فرهنگی، گردشگری و صنایع‌ دستی خراسان شمالی یادآور 
شد: پژوهش‌های باستان‌شناسی در این محوطه از سال ۱۳۹۱ آغاز و در سال 
۱۳۹۶ نقشه و ضوابط ملی عرصه و حریم آن تهیه و ابلاغ شد.وی افزود: نتایج 
مقدماتی پژوهش‌های باستان ‌شناسی بین‌المللی ایرانی - آلمانی در ریوی 
حکایت از وجود تداوم استقراری در محوطه ریوی از حدود ۹۰۰ پیش از 
میلاد تا اواخر دوران ساسانی )حدود هزار و ۵۰۰ سال( دارد.مستوفیان عنوان 
کرد: اهمیت محوطه ریوی در این است که وسعت آن در دوران هخامنشی 
به بیش از ۱۱۰ هکتار رسیده و یکی از شهرهای مهم دوران هخامنشی 
در شمال شرق کشور بوده است.محوطه تاریخی ریوی در سال ۱۳۴۶ در 
فهرست آثار ملی به ثبت رسید و در آبان‌ ماه ۱۳۹۹ به‌عنوان پایگاه ملی 

میراث‌ فرهنگی مصوب و شروع به کار کرد.

بهسازی مجموعه‌های ورزشی سبزوار 
نیازمند اعتبار ۲۰ میلیارد تومانی است

رئیس اداره ورزش و جوانان سبزوار، در حاشیه بازدید از مجموعه ورزشی ۵ 
هزار نفری شهید مظهری از نیاز این شهرستان به اعتبار ٢٠ میلیارد تومانی 
به منظور بهسازی مجموعه‌های ورزشی خبر داد.به گزارش ایلنا، حسین 
شهابی، یکی از مشکلات عمده ورزش سبزوار را فرسودگی مجموعه‌های 
ورزشی است دانست و گفت: برای بهسازی این اماکن، به ۲۰ میلیارد تومان 
اعتبار نیاز داریم. همچنین ۳ مجموعه ورزشی شهیدان حقانی، مشکانی و 

مظهری در سبزوار، فرسوده است.
وی همچنین ادامه داد: به منظور بهره وری بیشتر از این فضاهای ورزشی، 
علاوه بر مرمت و بهسازی، نصب تجهیزات سرمایشی و گرمایشی استاندارد 
نیز، در این مجموعه‌های ورزشی لازم است.شهابی بیان کرد: علاوه بر نیاز 
فضاهای ورزشی سبزوار به بهسازی، ۳ طرح ورزشی نیمه تمام شامل مرحله 
دوم ورزشگاه ۱۵ هزار نفری سربداران، خانه جوان سبزوار و سالن ورزشی 
شهر روداب نیز، وجود دارد، بهره برداری از این طرحهای نیمه تمام، سرانه 
فضای ورزشی سبزوار به طور چشمگیری، افزایش می‌دهد. ۱۱ هزار ورزشکار 
در ۴۴ هیات ورزشی سبزوار، در این شهرستان سازماندهی شده اند که در 

حوزه ورزش‌های حرفه‌ای، قهرمانی، بومی، محلی و همگانی فعالیت دارند.

غار باستانی کرفتو در فهرست موقت جهانی یونسکو 
ثبت شد

مدیرکل میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان از ثبت غار 
باستانی کرفتو در فهرست موقت آثار جهانی یونسکو خبر داد و گفت: غار 
باستانی کرفتو در تاریخ ۲۰ بهمن‌ماە ۱۳۱۸ با شمارە ۳۳۰ در فهرست آثار 
ملی کشور به‌ثبت رسیدە است.یعقوب گویلیان، در گفت‌وگو با ایسنا، اظهار 
کرد: با عنایت به سهمیه محدود کشورها برای ثبت قطعی آثار در فهرست 
میراث‌جهانی و محدودیت ارسال پرونده‌های پیشنهادی)هرسال یک اثر(، 
ثبت موقت پرونده غار باستانی کرفتو در دستور کار دفتر ثبت و حریم آثار، 

حفظ و احیای میراث‌معنوی و طبیعی قرار گرفت.
وی با قدردانی از تلاش‌های صورت گرفته برای ثبت این اثر تاریخی و 
منحصربه ‌فرد کردستان در فهرست موقت یونسکو، افزود: در صورتی که 
این اثر ارزشمند استان در فهرست جهانی قرار گیرد، علاوه بر معرفی هرچه 
بیشتر این منطقه، شاهد اختصاص کمک‌های فنی و اعتباری یونسکو برای 
توسعه زیرساخت‌های ارتباطی و گردشگری آن نیز خواهیم بود.مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی کردستان با بیان اینکه طی 
سال‌های اخیر اقدامات مؤثری مبنی بر تهیه و بررسی پرونده این اثر تاریخی 
و فرهنگی استان و ارسال آن برای ثبت در میراث جهانی یونسکو انجام 
شده است، بیان کرد: انجام مطالعات باستان‌شناسی، انجام مطالعات کارکرد 
سایت‌موزه کرفتو، بررسی و اجرای مطالعات تطور ساختار و تاریخ معماری، 
تجمیع اسناد و مطالعات اولیه برای ارسال به اداره‌کل ثبت و حرایم آثار 
فرهنگی، تهیه نقشه‌ها و فتوگرافی اولیه از عمده‌ترین اقدامات انجام شده 

برای این طرح است.
وی افزود: برای مرمت و بازسازی این اثر ارزشمند تاریخی برنامه‌هایی شامل 
کاوش و حفاری غار در طول سه فصل و عملیات خاکبرداری در بخش‌های 
جلویی غار، ایجاد سکوهای سنگی برای استفاده در اقامت موقت روزانه 
بازدیدکنندگان، انجام عملیات برق‌رسانی و نورپردازی محدوده داخلی غار تا 
بخش انتهایی ستون فقرات اصلی، ایجاد و احداث پله‌ها و پاگرد سنگی در 
محدوده بیرونی غار و نصب پله فلزی در بخش بیرونی دهانه آن برای تردد 
آسان گردشگران انجام شده است.گویلیان اظهار کرد: استان کردستان به‌ 
دلیل قدمت و پیشینه بلند تاریخی، یکی از استان‌های کهن کشور محسوب 
می‌شود که وجود آثار باستانی و سکونت‌گاه‌های طبیعی در دل صخره‌های 

سنگی شاهدی بر این مدعا است.
وی افزود: غار کرفتو یکی از بزرگ‌ترین غارهای دست‌کن و از طولانی‌ترین 
غارهای ایران محسوب می‌شود که در ۷۲ کیلومتری جنوب شرقی شهرستان 
سقز و ۶۷ کیلومتری شمال غربی شهرستان دیواندره قرار گرفته است.

مدیرکل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی کردستان در پایان 
یادآور شد: غار باستانی کرفتو در تاریخ ۲۰ بهمن‌ماە ۱۳۱۸ با شمارە ۳۳۰ در 

فهرست آثار ملی کشور به‌ثبت رسیدە است.
یادآور می‌شود؛ این غار دست‌ساز باستانی با قدمتی ۷هزار ساله، از جمله 
زیباترین و منحصربه‌فردترین آثار تاریخی و شگفت‌انگیز مربوط به قرن سوم 
میلادی در استان کردستان به‌شمار می‌رود که چندین دوره معابد مختلف 
همانند معبد میترا و هراکلس در دل آن قرار گرفته است و همواره به‌عنوان 
یکی از جاذبه‌های طبیعی و بی‌بدلیل استان، هر ساله گردشگران زیادی را 

به سوی خود فرا می‌خواند.

اخبار کوتاه

معاون فنی مرکز بهداشت استان یزد از ابتلای ۱۲۳ نفر 
به بیماری آنفلوآنزا طی یک هفته گذشته در این استان 

خبر داد.
دکتر مسعود شریفی در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص 
آخرین وضعیت واگیر ویروس آنفلوآنزا در استان یزد، 
گفت: طی یک هفته گذشته تعداد ۳۵۶ مورد بیمار 
مشکوک مبتلا به آنفلوآنزا به مراکز درمانی استان مراجعه 
کرده‌اند که از این تعداد متاسفانه تعداد آزمایش ۱۲۳ نفر 
از همشهریان، مثبت اعلام شده است.  وی همچنین در 

خصوص آخرین وضعیت شیوع ویروس کرونا در استان 
نیز افزود: طی یک هفته گذشته تعداد هفت بیمار مبتلا 
به کرونا شناسایی شده است که از این تعداد سه نفر به 
صورت سرپایی درمان و چهار نفر دیگر در بیمارستان‌های 

استان تحت مراقبت‌های ویژه قرار گرفته‌اند.
شریفی در ادامه با تاکید بر این که وضعیت ابتلا به 
ویروس‌های واگیر دار در استان تحت کنترل است، تصریح 
کرد: بنا بر آمارهای اعلام شده، بیشترین مبتلایان به این 
ویروس دانش آموزان دوره ابتدایی هستند که اکنون 

شماری از آنها در منزل دوران درمان را می‌گذرانند 
و همچنین از خانواده‌ها تقاضا می‌شود در صورتی که 
فرزندشان به آنفلوآنزا مبتلا شد، از رفتن او به مدرسه 
جلوگیری کنند تا این ویروس به دیگر دانش اموزان 

سرایت نکند.
به گزارش ایسنا، آنفلوآنزا بیماری غالب این روزها در 
استان یزد است و دانش آموزان بیشترین گروه درگیر 
با این بیماری هستند و به توصیه مسئولین بهداشت و 
درمان دانشگاه علوم پزشکی یزد تزریق واکسن آنفلوآنزا 

برای افراد بالای ۶۰سال، کودکان زیر پنج سال و بانوان 
باردار و بیماران با سیستم ایمنی ضعیف الزامی‌است.
آنفلوآنزا یک بیماری ویروسی است که با تب ناگهانی، لرز، 
سردرد، سرفه خشک، گلو درد و درد عضلانی همراه است، 
ویروس آنفلوآنزای فوق حاد انسانی از طریق ترشح آلوده 
منتقل می‌شود بنابراین باید از تماس دست با چشم و بینی 
خودداری شود و همچون ویروس کرونا پزشکان توصیه به 
رعایت نکات بهداشتی به خصوص شستن دست‌ها، رعایت 

فاصله اجتماعی و زدن ماسک می‌کنند.

مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان غربی گفت: معرفی 
مقبره شمس تبریزی خوی نیازمند برگزاری 
جشنواره‌هایی در تراز ملی و بین‌المللی است.
مرتضی صفری در گفتگو با خبرنگار مهر با بیان 
اینکه خوی زادگاه مفاخر و بزرگان زیادی است 
که باید برای معرفی و شناساندن آنها اقدامات 
زیادی انجام داد افزود: با کم‌توجهی به مفاخر و 
تاریخ کشورمان، کشورهای دیگر با سوءاستفاده 
از این شرایط مفاخر ایرانی را به نام خود ثبت 

می‌کنند.
و  گردشگری  میراث‌فرهنگی،  مدیرکل 
صنایع‌دستی آذربایجان غربی گفت: وجود 
مقبره شمس تبریزی در خوی یک ظرفیت 
ویژه در سطح ملی و بین‌المللی است که با 

معرفی و سرمایه‌گذاری لازم در این بنای 
تاریخی می‌توان سالانه مسافران زیادی را جذب 
کرد.صفری افزود: خوی یکی از شهرستان‌های 
مهم استان بوده که از نظر تاریخی، فرهنگی 
و گردشگری جایگاه بالایی دارد که باید با 
همکاری یکدیگر شرایط لازم برای توسعه و 
تقویت گردشگری و اقتصادی آن فراهم شود.
مدیرکل میراث فرهنگی، صنایع دستی و 
گردشگری آذربایجان غربی خاطرنشان کرد: 
معرفی هر چه بیشتر شمس تبریزی خوی 
نیازمند برگزاری جشنواره‌ها و برنامه‌های 
سالانه در تراز ملی و بین‌المللی است. مدیرکل 
میراث‌فرهنگی، گردشگری و صنایع‌دستی 
آذربایجان غربی در ادامه گفت: ساماندهی 
موزه مردم‌شناسی ارومیه در سال جاری 

انجام شده و آماده بازدید مسافران می‌شود.
صفری با بیان اینکه تاکنون ساماندهی سیستم 
گرمایشی و تاسیسات لوله‌کشی داخل موزه 
انجام شده است، افزود: در ادامه در نظر است 
مرمت ناودان‌ها و شیروانی، رنگ‌آمیزی درب و 
پنجره‌ها و ساماندهی تاسیسات برق نیز انجام 
شود.وی گفت: موزه مردم‌شناسی ارومیه یکی از 
موزه‌های پربازدید استان است که در آن بخش 
گالری ساعت، عینک، لباس‌های محلی اقوام، 
فانوس‌ها  ترازوهای قدیمی‌و چرتکه‌ها،  انواع 
و همچنین مجموعه‌ای نفیس از قرآن‌های 
قدیمی‌وجود دارد.مدیرکل میراث‌فرهنگی، 
گردشگری و صنایع‌دستی آذربایجان غربی 
گفت: در سطح استان ۴۲ چشمه آب گرم 
معدنی وجود دارد که یکی از ظرفیت‌های 

سرمایه‌گذاری  برای  غربی  آذربایجان 
محسوب می‌شود.وی با بیان اینکهمتقاضیان 
سرمایه‌گذاری در این چشمه‌های آب گرم 
می‌توانند پیشنهادات خود را به دبیرخانه 
اداره‌کل ارسال کنند، افزود: تاکنون مجموعه 
آب گرم چالدران و مجموعه آب گرم محور 
خوی-قطور به بخش خصوصی واگذار شده و به 

بهره‌برداری رسیدند.صفری با بیان اینکه کاهش 
بروکراسی‌های اداری و پرداخت تسهیلات لازم 
از سرمایه‌گذاری در این حوزه حمایت‌های لازم 
انجام می‌شود، عنوان کرد: رسالت اصلی ما 
تسهیل امور است تا سرمایه‌گذاران به‌راحتی در 
استان سرمایه‌گذاری کرده و موجب درآمدزایی 

و اشتغال‌زایی برای مردم استان شوند.

طرح بلندمرتبه سازی در گرگان باید با 
لحاظ تمامی‌ضوابط و پیوست‌های فرهنگی 
و اجتماعی بررسی و آثار آن در سیمای 
شهری، مطالعه شده تا از پیامدهای غیرقابل 
جبران آن جلوگیری شود.به گزارش مهر، با 
افزایش جمعیت و رشد جوامع بشری ضرورت 
توسعه مناطق سکونتگاهی در شهر و روستا 
امری بدیهی و ضروری است که این نیاز در 
کلانشهرها و شهرهای پرجمعیت مشهودتر از 
سایر مناطق است.استمرار مهاجرت به شهرها 
با هدف اشتغال یا تحصیل در کنار افزایش 
جمعیت، لزوم توسعه سکونتگاه‌ها و واحدهای 
مسکونی را به یکی از وظایف اصلی مدیریت 
شهری بدل کرده است.هرچند در بسیاری از 
مناطق کشور برای گسترش مناطق شهری 
محدودیت‌های زیادی وجود ندارد اما در 
استان‌های شمالی به دلیل کمبود شدید زمین، 
این رویه با مشکلات عدیده ای مواجه است.
برای رفع این مشکل راهکارهای متعددی 
پیش بینی شده اما یکی از مهم‌ترین راهکارها 
بلندمرتبه یا مرتفع سازی است که به فراخور 
شرایط ژئوفیزیکی و ساختمان و بافت خاک 
براساس چارچوب‌های خاص انجام می‌شود.
شهر گرگان دومین شهر بزرگ شمال کشور 

هم در خصوص تأمین فضا برای ایجاد مراکز 
سکونتگاهی با محدودیت‌های بسیاری روبرو 
بوده که این موضوع خود را در اشکال مختلف 
همچون رشد قیمت مسکن نمایان ساخته 
است.در گرگان برخلاف سایر شهرهای استان 
همسایه که بلندمرتبه سازی محدودیت ندارد، 
الزامات و محدودیت‌های بسیاری وجود داشته 
و برخی سازندگان همواره این مسأله را مطرح 
می‌کنند.بر این اساس طبق طرح تفصیلی شهر، 
برای ساخت ساختمان سه، چهار، پنج و ۶ 
طبقه ضابطه وجود داشته و در شرایط خاص 
و با زمین بیش از ۷۵۰ متری مجوز هفت طبقه 
و در زمین بیش از هزار متری مجوز ساختمان 

هشت طبقه داده می‌شود.
در دوره مدیریت شهری گرگان، طرح 
بلندمرتبه سازی در حال مطالعه بوده و مشاور 
تا یک ماه آینده این طرح را تحویل خواهد 
داد.هر چند برخی از کارشناسان بر این باور 
هستند که بلند مرتبه سیمای ظاهری و چشم 
انداز شهر را دگرگون می‌کند اما برخی دیگر از 
اهالی این صنف معتقد بوده که در این شرایط 
و با وجود افزایش سرسام آور هزینه‌ها چاره‌ای 
جز بلندمرتبه سازی وجود ندارد.کارشناس 
و فعال صنعت ساختمان در این خصوص به 

خبرنگار مهر گفت: چالش جدی امروزه شهرها 
توسعه عمودی بوده و بلندمرتبه سازی در 
فرایند برنامه ریزی و مدیریت شهری باید قرار 
بگیرد.حمیدرضا محبی افزود: جمعیت شهرها 
روز به روز افزایش یافته و کمبود زمین خود 
را در استان‌ها و مخصوصاً استان‌های شمالی 
نشان می‌دهد و این مشکلات از مهم‌ترین 
دلایلی است که اتخاذ راهبرد بلندمرتبه سازی 
را توجیه پذیر می‌کند.وی تاکید کرد: باید 
ملاحظات اقتصادی، اجتماعی، فنی، زیست 
محیطی و کالبدی در الگوهای بلند مرتبه 
سازی در نظر گرفته شود.محبی اضافه کرد: 
یکی از نکاتی که باید مد نظر مدیریت شهری 
قرار گیرد مسائل شهرسازی و چگونگی انطباق 
با بافت شهری و تاریخی و بازتاب‌هایی است 
که بر محیط کالبدی، فرهنگی و اجتماعی و 
طبیعی آن شهرها مخصوصاً در مراکز شهرها 
می‌گذارد که به دلیل حفظ محیط کالبدی 
باید الگوها انطباق داده شده و بررسی‌های 
لازم انجام شود.وی بیان کرد: براساس تجارب 
جهانی شهرداری‌ها برای حفظ اصول توسعه 
پایدار اجازه بلندمرتبه سازی در تمام نقاط را 
ندارند که اگر این امر اتفاق بیفتد ترافیک و 
مشکلات زیادی را تحمیل خواهد کرد.محبی 
گفت: به همین دلیل، براساس یک سند 
فرادست، اصول منطقه و پهنه بندی در نظر 
گرفته شده و در یک شرایط خاص بلندمرتبه 
سازی را تعریف می‌کنند و در طرح‌های جامع 
و تفصیلی براساس نیازسنجی و قابلیت‌های 

پهنه‌ها آن را مدنظر قرار می‌دهند.
وی متذکر شد: بدون درنظر گرفتن این موارد 
اگر بلندمرتبه سازی اتفاق بیفتد یک خطای 
استراتژیک بوده و بی قاعده نباید این مسئله 
افزایش یابد زیرا شهرها از نظر مباحث هویتی 

دچار مشکل خواهند شد.این فعال صنعت 
ساختمان عنوان کرد: باید زمینه تاب آوری 
شهرها و آستانه تحمل منطقه در نظر گرفته 
شده و سپس به این کار اقدام شود.رئیس 
کمیسیون عمران شورای اسلامی‌شهر گرگان 
هم در این خصوص به خبرنگار مهر گفت: 
شهر گرگان از شرق، غرب و جنوب در محاصره 
اراضی زراعی و از شمال محدود به جنگل‌های 
هیرکانی ناهارخوران است و عملًا امکان توسعه 
افقی مرکز استان وجود ندارد.مهران کاظم نژاد 
افزود: ضوابط و پهنه‌های بلندمرتبه سازی 
توسط شرکت مشاور شهرداری گرگان در حال 
بررسی است و در ادامه مستندات بلندمرتبه 
سازی در طرح‌های تفصیلی مشخص و برای 
تصویب به شورای عالی معماری و شهرسازی 
کشور ارسال می‌شود.وی ادامه داد: با مشخص 
شدن پهنه‌ها، بلندمرتبه سازی شفاف شده و 
سازندگان در آن عرصه‌ها اقدام به ساخت و 
ساز خواهند کرد.کاظم نژاد گفت: نمی‌توان 
یک الگوی کلی برای بلندمرتبه سازی در 
نظر گرفت و باید گونه بندی‌ها از جنبه‌های 
مختلف کالبدی، عملکردی، طراحی شهری، 
اقتصادی و اجتماعی ملاک عمل قرار گیرد.وی 
افزود: تصمیم گیری برای پهنه‌ها و کانون‌های 
بلندمرتبه سازی با کسب نظرات و دیدگاه‌های 

مختلف در این زمینه خواهد بود.
رئیس کمیسیون عمران شورای اسلامی‌شهر 
گرگان ادامه داد: با توسعه بلندمرتبه سازی 
امکان کاهش هزینه‌های تمام شده مسکن در 
گرگان محتمل است؛ یکی از راهکارها برای 
مهار قیمت مسکن صدور مجوز بلندمرتبه 
سازی براساس پتانسیل‌های هر منطقه از شهر 
است.معاون شهرسازی شهرداری گرگان هم در 
این خصوص به خبرنگار مهر گفت: بلندمرتبه 

سازی به ساختمان‌های بیش به هشت طبقه 
اطلاق می‌شود و در حال حاضر برای این امر 
در گرگان مشاور گرفته‌ایم و در حال مطالعه و 
بررسی بوده و ظرف یک ماه آینده طرح را به 
شهرداری ارائه می‌کند.شهرام شاکری افزود: این 
طرح پس از تصویب در مراجع ذی صلاح مانند 
کمیسیون ماده پنج و شورای عالی معماری و 
شهرسازی برای اجرا ابلاغ خواهد شد.وی ادامه 
داد: باید پهنه بندی‌ها انجام شده و در قالب هر 
پهنه تعداد طبقات مشخص خواهد شد ولی آن 
چیزی که احتمال می‌رود آن است که نقاط 
شمالی شهر مانند کمربندی و شهرک‌های آن، 
اماکن اجرای بلندمرتبه سازی دارند.شاکری 
بیان کرد: مطمئناً این طرح در درآمدزایی 
شهرداری تأثیر می‌گذارد اما ما به دنبال این 
مسئله نیستیم که اگر این بود در مناطق 
جنوبی شهر باید آن را اجرایی می‌کردیم اما 
تاکید کمیسیون‌ها مدیریت شهری و مشاور و 
مناطق کم برخوردار و شمال جغرافیایی شهر 
است.وی گفت: دو مؤلفه اصلی در بلندمرتبه 
سازی نقش دارد، نخست »دسترسی منطقه« 
و دارا بودن معابر است و کوچه‌های آن نباید 
۶ یا هشت متری بوده و محورهای اصلی 
منتهی به آن کم ترافیک باشد.طبق گفته 
معاون شهرسازی شهرداری گرگان دومین 
مؤلفه ابعاد و مساحت زمین بوده که در این 
مسئله تأثیرگذار است.به گزارش خبرنگار مهر، 
تلفیق رعایت ملزومات حوزه چشم انداز شهری 
و ضرورت بلندمرتبه سازی یکی از موضوعات 
حساسی است که باید مد نظر مدیریت شهری 
گرگان قرار بگیرد تا عاوه بر رعایت و حفظ 
سیمای شهری، امکان توسعه سکونتگاه‌های 
شهری فراهم شده و بخشی از تلاطمات قیمت 

آپارتمان در گرگان فروکش کند.

طرح نوسازی و جایگزینی نخیلات کم بازده در باغات استان 
بوشهر باعث اقتصادی‌تر شدن نخل‌داری می‌شود که باید با 
جدیت دنبال و پیگیری شود.به گزارش مهر، نخل و خرما 
یکی از مهمترین عرصه‌های فعالیت و اشتغال اهالی استان 
بوشهر است و در نقاط مختلف این استان افرادی به واسطه 
فعالیت در باغات خرما هزینه‌های زندگی خود را تأمین 
می‌کنند.استان بوشهر یکی از تولیدکنندگان اصلی خرما در 
سطح کشور است که سالانه حدود ۱۶۵ هزار تن خارک، 
رطب و خرما از حدود ۳۴ هزار هکتار اراضی نخیلات 
این استان برداشت می‌شود.فروش محصول خرما یکی از 
مهمترین دغدغه‌های نخلداران استان بوشهر طی سال‌های 
گذشته بوده است که در برخی از سال‌ها نخلداران موفق 
به فروش خرمای خود با قیمت مناسب نمی‌شوند.کبکاب 
مهمترین واریته خرما در استان بوشهر محسوب می‌شود که 
بخش عمده خرمای تولید استان از این نوع است و هرچند 
از کیفیت بسیار خوبی برخوردار است ولی از ارزان‌ترین 
گونه‌های خرما در بازار محسوب می‌شود. در راستای 
اقتصادی‌تر شدن خرمای استان بوشهر و بازارپسندی بیشتر 
این محصول، طرح نوسازی و جایگزینی نخیلات کم بازده 

در دستور کار قرار گرفته که اجرای این طرح می‌تواند 
نقش مهمی‌را داشته باشد.در سفر رئیس جمهور به استان 
بوشهر طرح‌های خوبی به تصویب رسید که بخشی از این 
مصوبات مربوط به حوزه کشاورزی به ویژه طرح نخلستان 
بود که آینده بهتری را برای نخیلات این استان رقم می‌زند.
یکی از مهمترین مسائلی که در این سفر مطرح شد طرح 
تحول نخلستان و جوان سازی نخیلات بود که اگر این 
طرح تکمیل و سرعت بخشی شود مواهب زیادی از جمله 
مصرف بهینه آب، بهره دهی و بازدهی بیشتر نخیلات و 
بالا رفتن کیفیت محصولات آنها را به همراه خواهد داشت.
طرح تحول نخلستان در سه ناحیه شهرستان دشتستان 
شامل سعدآباد، آب‌پخش و دشت شبانکاره در دشت اجرا 
است.نخیلات این مناطق پیر، کم بازده و با کم آبی روبرو 
هستند که باید ضمن جوان سازی نسبت به تغییر شیوه 
آبیاری از حالت سنتی و غرق‌آبی به تحت فشار تبدیل شود 

که تکمیل و اجرای این طرح به تخصیص اعتبار نیاز دارد.
یکی از کشاورزان استان بوشهر به خبرنگار مهر گفت: 
بهبود وضعیت نخل‌ها و نوسازی و جایگزینی نخل‌های 
پیر و فرسوده نیازمند حمایت ویژه دولت است.اسماعیل 
کریمی‌اضافه کرد: برخی از نخل‌ها در استان بوشهر از جمله 
دشتستان دارای ارتفاع بسیار زیادی هستند که کارگران 
برای بارورکردن و برداشت خرمای آنها سختی و خطر 
بالایی را باید تحمل کنند.وی تاکید کرد: در صورتی که 
اعتبارات مورد نیاز برای نوسازی و جایگزینی این نخل‌ها 
ارائه شود شاهد بهبود فعالیت‌های نخلداری در استان 

خواهیم بود.
استاندار بوشهر در نشست شورای گفت‌وگوی دولت و 
بخش خصوصی استان بوشهر اظهار داشت: استان بوشهر 
دارای ظرفیت‌های بسیار خوبی در حوزه کشاورزی 
است که باید زمینه تقویت این بخش فراهم شود.احمد 

محمدی‌زاده با اشاره به نقش مهم استان بوشهر در عرصه 
تولید محصولات زراعی، باغی، صیفی و سبزی‌جات تاکید 
کرد: بخش کشاورزی اشتغال گسترده‌ای را در استان فراهم 
ساخته است.استاندار بوشهر با بیان اینکه خرما یکی از 
محصولات مهم کشاورزی در استان محسوب می‌شود ادامه 
داد: نوسازی و جایگزینی نخیلات کم بازده از طرح‌های 
مهم حوزه کشاورزی این استان محسوب می‌شود که باید 
ویژه‌تر دنبال شود.وی بیان کرد: با برنامه‌ریزی صورت گرفته 
نخیلات با ارزش و بازدهی بالای تولید در باغات خرمای 
استان بوشهر جایگزین نخیلات کم بازده می‌شود که باعث 
می‌شود تا فعالیت نخلستان‌های استان اقتصادی‌تر شود.

محمدی‌زاده حمایت از کشاورزان را مورد تاکید قرار داد 
و اضافه کرد: پرداخت تسهیلات مناسب به فعالان حوزه 
کشاورزی می‌تواند گره از فعالیت‌های آنها بردارد که باید به 
صورت ویژه این حمایت و پشتیبانی صورت گیرد.وی بیان 
کرد: حمایت و حل مشکلات اعتباری تولیدکنندگان بخش 
کشاورزی باید مورد توجه ویژه قرار داشته باشد و در این 
زمینه تخصیص ۱۵ درصد منابع بانکی به بخش کشاورزی 

استان بوشهر الزامی‌است.

آنفلوآنزا در یزد همچنان روی مدار صعود

مدیرکل میراث فرهنگی آذربایجان غربی:

ظرفیت مقبره شمس تبریزی خوی برای جذب گردشگر معرفی شود

ترسیم قواره قانونی برای بلندمرتبه سازی

گرگان قد می‌کشد

نوسازی نخیلات کم‌بازده

نخل‌داری در استان بوشهر اقتصادی‌تر می‌شود


